CONCESSIONADOS, e seu acesso livre e desimpedido à CONCESSIONÁRIA ocorrerá em até 12 (doze) 

meses, na forma disposta no CONTRATO. 

1.1 DELIMITAÇÃO DA ÁREA DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONCESSIONADOS   

A ÁREA DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONCESSIONADOS compreende 25.256,27 (vinte e cinco 

mil, duzentos cinquenta e seis vírgula vinte e sete) hectares, que se dividem no interior dos 5.640 (cinco mil 

seiscentos e quarenta) hectares de superfície total da FLORESTA NACIONAL DE BRASÍLIA e 42.355 

(quarenta e dois mil, trezentos cinquenta e cinco) hectares de superfície total do PARQUE NACIONAL DE 

BRASÍLIA. A ÁREA DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONCESSIONADOS corresponde à Area 1 da 

FLORESTA NACIONAL DE BRASÍLIA na sua totalidade (3.753 hectares) e ao somatório das áreas de uso 

público do PARQUE NACIONAL DE BRASÍLIA, equivalentes às seguintes Áreas de Visitação, definidas